Договор поставки №____________

г. Рудный                                                                                    	                             «__ » _________2020 г.

_____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и
ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Искуженова С.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями Договора Поставщик обязуется поставить товар надлежащего качества в количестве и в сроки, предусмотренные Договором, а Покупатель принять и оплатить товар.
1.2. Описание товара, его техническая спецификация, срок поставки, цена и общее количество товара, поставляемого по настоящему Договору, указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору (далее «Товар»).
1.3. Следующие Приложения к настоящему Договору составляют неотъемлемую часть настоящего Договора и рассматриваются как единое целое:
1.3.1. Приложение № 1 «Спецификация Товара».
1.4. [bookmark: _GoBack]Поставщик предоставляет гарантию качества Товара в течение Гарантийного срока на поставляемый Товар, который составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента приемки Товара.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1 Сумма Договора и цена за единицу определены в Приложении №1 и включает все применимые согласно законодательству Республики Казахстан налоги, сборы и все другие расходы Поставщика, прямо или косвенно связанные с исполнением им своих обязанностей по настоящему Договору (далее «Сумма Договора»).
2.2 Сумма договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.
2.3 Оплата Товара производится в безналичной форме путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика. Моментом исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара считается день зачисления денежных средств за Товар на расчетный счет Поставщика.
2.4 Оплата за Товар производится в порядке, предусмотренном в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.Поставка товара
3.1 Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТам, ОСТам, и другим действующим стандартам и техническим условиям в Республике Казахстан. Качество Товаров должно подтверждаться Поставщиком сертификатами соответствия, паспортами на изделие, свидетельствами и/или иными документами, предусмотренными законодательством Республики Казахстан для подтверждения качества соответствующих товаров. Приемка товара по количеству осуществляется согласно накладным документам и счетам фактурам.
3.2 Поставщик обязуется поставить Товар в соответствии с условиями Приложения №1 к настоящему Договору.
3.3 Поставщик обязан поставить Товар в пункты назначения, указанные в Приложении №1 к Договору, на условиях DDР ИНКОТЕРМС 2010 и нести все риски потери или повреждения Товара до момента его передачи Покупателю в Пункте назначения и подписания товарно-транспортной накладной на Товар.
3.4 Поставщик должен обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить их от повреждения или порчи во время перевозки к Пункту назначения. Упаковка должна выдерживать без каких-либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса необходимо учитывать отдаленность Пункта назначения и наличие мощных грузоподъемных средств во всех пунктах следования Товаров.
3.5 [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Поставщик обязан одновременно с передачей Товара в соответствии с Приложением №1 передать Покупателю его принадлежности, а также относящиеся к нему документы (документы, удостоверяющие комплектность, безопасность, качество товара, порядок эксплуатации, гарантийный талон и т.п.), предусмотренные нормативными правовыми и/или нормативно-техническими актами и/или Договором.
3.6 Поставщик не позднее чем через 10 рабочих дней со дня получения заявки Покупателя, прибывает к Покупателю и осуществляет шеф-монтаж оборудования.

4. Приёмка товаров по количеству, комплектности и качеству
4.1 Приемка Товара по количеству, комплектности и качеству производится по транспортным и сопроводительным документам (счету-фактуре, спецификации, описи, упаковочным ярлыкам (листам), гарантийному талону для Основных Средств и др.) Поставщика в Пункте назначения, путём подписания уполномоченным представителем Покупателя накладной (и иных необходимых документов). Приемка товара осуществляется только при наличии счет-фактуры и накладной Поставщика. В противном случае Поставщик обязуется предоставить вышеуказанные первичные документы, в течение 5 календарных дней с момента отгрузки, в этом случае составляется акт о фактическом наличии Товара и указывается, какие документы отсутствуют.
4.2 В тех случаях, когда поставляемый Товар находится в закрытой таре, опломбирован или обандеролен и нет возможности принять Товар путем внешнего осмотра без нарушения целостности тары и/или упаковки приемка Товара осуществляется на складе Покупателя с выборочной (частичной) или полной проверкой всего Товара (или конкретной его партии) в срок не позднее 10 рабочих дней, а скоропортящегося Товара не позднее 24 часов, после поступления Товара на склад Покупателя. В случае не предоставления в указанные сроки мотивированного отказа от приемки Товара, Товар считается поставленным в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора, и подлежит оплате в полном объеме.
4.3 Приемка считается произведенной своевременно, если проверка количества, качества и комплектности Товара окончена в установленные сроки, за исключением случаев обнаружения скрытых недостатков, которые не могли быть обнаружены при обычной для данного Товара проверке и были выявлены, лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и/или хранения Товара, но не позднее даты истечения Гарантийного срока.
4.4 При обнаружении несоответствия количества, качества и комплектности Товара, тары или упаковки требованиям стандартов, технических условий, чертежам, образцам (эталонам), настоящему Договору либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих качество Товара, Покупатель приостанавливает дальнейшую приемку Товара и уведомляет Поставщика.
4.5 Если иное не оговорено между Сторонами, уполномоченные представители Поставщика обязаны явиться не позднее чем в 10-ти дневный срок с момента уведомления Покупателем  и принять участие в продолжение приемки Товара и составления двустороннего акта. При этом Покупатель  обязан обеспечить сохранность и хранение ненадлежащего по качеству и/или количеству, и/или некомплектности Товара в условиях, предотвращающих ухудшение его качества и/или смешения с другим(и) однородным товаром(-ми).
4.6 Рекламационные акты, претензии и другие документы, необходимые для обоснования претензии, составляются Покупателем и направляются Поставщику в течение 10 рабочих дней (в том числе в период действия Гарантийного срока) с момента обнаружения дефекта/несоответствия.

5 [bookmark: OLE_LINK5]Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Казахстан и условиями настоящего договора.
5.2 В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продукции, установленных в Приложении №1 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать от Поставщика выплаты пени в размере 0,1% от стоимости непоставленной продукции за каждый день просрочки.
5.3  За поставку товара ненадлежащего качества и несоответствующего Приложению № 1 к настоящему договору утвержденному образцу Покупателем, Поставщик заменяет в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента поставки некачественного товара качественным. При этом в случае неоднократной поставки некачественного Товара, Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с предварительным письменным уведомлением за 5 (пять) календарных дней, c полным возмещением ущерба, причиненного Покупателю в результате некачественной поставки Товара Поставщиком.
5.4 Выплата штрафных санкций и неустойки не освобождает Стороны от надлежащего выполнения своих обязательств по настоящему договору.
5.5 В случае неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара и/или поставки Товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены и/или поставки некомплектного Товара, замена (доукомплектация) которого не может быть произведена в разумные и приемлемые для Покупателя сроки, Покупатель вправе применить одно из нижеперечисленных мер:
5.5.1 Отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, некомплектного Товара и/или поставленного с нарушением сроков поставки;
5.5.2 Требовать возврата уплаченных сумм за оплаченный Товар;
5.5.3 Расторгнуть Договор в одностороннем порядке;
5.6 Ответственность каждой Стороны перед другой стороной за все иски, убытки, ущерб или издержки, по какой бы причине они не возникли, ограничивается прямыми доказанными убытками.
5.7 Ни одна Сторона не несет ответственности за случайные, опосредованные или иные косвенные убытки или ущерб (включая упущенную выгоду или доход, утрату или повреждение данных, компенсации и другие платежи любым третьим лицам).

6 Форс-мажор
6.1 В случае если возникнут обстоятельства, которые помешают полному или частичному исполнению какой-либо из сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Договором, в частности: стихийные бедствия (пожар, наводнение, землетрясение и др.), война и военные операции любого характера, блокады, эмбарго, запрещение экспорта и импорта, эпидемии, изменение законодательства в странах производителя, Поставщика и странах возможного транзита оборудования и другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами в ходе исполнения настоящего Договора, то срок, установленный для выполнения обязательств по настоящему Договору, будет пролонгирован на время, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.2 Сторона, для которой наступили обстоятельства, оговоренные п.6.1. настоящего Договора, обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней известить другую Сторону о наступлении случаев форс-мажора. При неисполнении данного условия Стороны теряют право ссылаться на такие обстоятельства как на обстоятельства, освобождающие от ответственности.
6.3 Сторона, для которой наступили обстоятельства, оговоренные п.6.1. должна предоставить другой Стороне документы, подтверждающие возникновение и/или прекращение данных обстоятельств. При этом справка, выданная компетентным органом, будет документом, надлежащим образом, подтверждающим обстоятельства форс-мажора.
6.4 Если вышеупомянутые обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон вправе в одностороннем, внесудебном порядке расторгнуть настоящий Договор, с предварительным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за пять рабочих дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае Стороны производят между собой взаиморасчеты, исходя из фактического состояния, сложившегося до наступления форс-мажорных обстоятельств.

7. Порядок разрешения споров
7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, либо в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
7.2 Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г. Костанай, ул. Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.

8. Общие условия
8.1 Настоящий Договор приобретает полную юридическую силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.
8.2 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.3 Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Республики Казахстан.
8.4 Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

	          ПОСТАВЩИК:
	         ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________
Адрес_________________________
БИН____________________
Св-во по НДС серия ______ № _______ от ___________
р/сч __________________
___________________________
БИК ________________
Тел. _______________
  e-mail

Директор

________________________ _____________

ТОО «Рудненский водоканал»
111500, Республика Казахстан, г. Рудный,
ул.40 лет Октября, строение 2/1
БИН 041240004108
Св-во по НДС серия 39001 № 0007490 от 11.01.13г.
KZ8294802KZT22030140
АО «Евразийский банк»
БИК EURIKZKA
Тел. 8(71431) 2-49-43
e-mail: rudvodokanal@mail.ru

Директор

_____________________ Искуженов С.К.

Приложение №1
                                                                                          к Договору № __________ от «__» ___________2020г.

Спецификация Товара
	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС, тенге/ед.
	Общая сумма с НДС, тенге

	Итого:

	НДС 12% в т.ч.

Итого на сумму:
1. Срок поставки: 7-10 дней с даты внесения предоплаты.
2. Место и условия поставки: Самовывозом со склада Поставщика.
3. Условия оплаты: предоплата 70% производится в течении 3 (трёх) рабочих дней с даты подписания договора, 30% по готовности к отгрузке со склада Поставщика.

Гарантийный срок: 12 месяцев с даты продажи.

Товар очищен от таможенных пошлин и предоставлен Покупателю для разгрузки в месте назначения. Поставщик несет все расходы и риски перемещения товаров к месту назначения, в том числе уплаты таможенных пошлин и налогов.
Товар является новым, не бывшим в эксплуатации, не ранее 2019 года выпуска, не с консервации, не с реставрации.

	          ПОСТАВЩИК:
	          ПОКУПАТЕЛЬ:

	ТОО «____________________»

________________________ ______________
	ТОО «Рудненский водоканал»

_____________________ Искуженов С.К.